ПРОТОКОЛ № 4
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» одиннадцатая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                                             22.05.2015
Председатель конкурсной комиссии - Бударина Н.Н. - заместитель Главы Каргасокского района по экономике;
Члены комиссии:

Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района;
Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;

Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;
Васина А.Г. – начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;

Секретарь конкурсной  комиссии – Протазова Ю.А. – главный специалист отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня.
1. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов по результатам отчетов за 1 квартал.

Вопрос 1:

Выступила: Протазова Ю.А. – по итогам представленной отчетности за 1 квартал предпринимательские проекты реализуются следующим образом:

ИП Папанов А.А. -финансово-экономические показатели выполнены в полном объеме. Объем производства выполнен в большем  объеме: план – 46.45 тыс.руб., факт – 63,3 тыс.руб., отчисления в ПФР выполнены в большем объеме: план – 5,181 тыс.руб., факт -5,565 тыс.руб.
ИП Назаренко В.В. – финансово-экономические показатели выполнены не в полном объеме: уплата УСН: план – 2,607 тыс.руб., факт – 0., уплата НДФЛ: план – 4,368 тыс.руб., факт – 3,120 тыс.руб. Отчисления в ПФР выполнены в большем объеме: план – 12,035 тыс.руб., факт – 12,223 тыс.руб., объем производства: план – 86,9 тыс.руб., факт – 86,9 тыс.руб.

ИП Серякова Е.А. – финансово-экономические показатели выполнены в полном объеме: уплата НДФЛ выполнена в большем объеме: план – 2,184 тыс.руб., факт – 6,7461 тыс.руб., отчисления в ПФР выполнены в большем объеме: план – 10,574 тыс.руб., факт – 11,012 тыс.руб. Обязательства по рабочим местам и уровню заработной платы выполнены.
Решение:

1. Принять информацию о реализации предпринимательских проектов к сведению.
2. Направить победителю Конкурса информационное  письмо с предупреждением о том, что в случае если основные финансово-экономические показатели реализации проекта не будут выполнены в полном объеме, Администрация Каргасокского района будет обязана в одностороннем порядке расторгнуть договор и потребовать возврат суммы субсидии и проценты за пользование денежными средствами.
	Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Секретарь конкурсной комиссии

	Ю.А. Протазова

	В.А. Протазов

	В.В. Тимохин

	А.А. Рудаков

	А.Г. Васина